me sicut dicit scriptura flumina de uentre eius fluent aque uiue. Itaque scriptum est: quod saluator scriptum esse testatur. Vbi scriptum est septuaginta non habent: apocrypha nescit ecclesia. Ad hebreos igitur reuertendum est: unde et dominus loquitur: et discipuli exempla presumunt. Hec pace uerere loquor: et obrectatoribus meis tantum respondeo; qui canino dente me rodunt in publico detrahentes. legentes in angulis. idem et accusatores et defensores. cum in alijs preuent. quod in me repbant: quasi uirtus et uirtum non in rebus sunt. sed cum auctore mutantur. Ceterum memini editionem septuaginta translatorum olim de greco emendatam tribuisse me nostris: nec inuicem debere estimari eorum quos in conuentu fratrum semper edissero. Et quod nunc dabreiamin id est uerba diei interpretatus sum idcirco feci: ut inexcusabiles moras et siluam nominum que scriptorum confusa sunt uicio sensuumque barbariem. aptius et purius cola digererem: inmetipsum et meis. iuxta hysimenui canens. si antes surde sunt ceterorum. **Explicit**

prologus Incipit liber philipponem primum.
Sedam. seth. enos. caynan. malalehel. iared. enoch. mathu. sale. lamech. noe: sem. cham. et iaphet. Filij iaphet: gomer. magog. maday. et iauan. tubal. mosoch. et thyras. Porro filij gomer: aschenez. et ritha. et thogorma. Filij autem iauan: elysa. et

tharsis. cethim. et dodanim. Filij cham: chus. et mesraim. phuth. et chanaan. Filij autem chus: saba. et euila. sabacha. et rechema. et sabacha. Porro filij rechema: saba. et dadan. Chus autem: genuit nemroth. Iste cepit esse potens in terra. Mesraim uero genuit ludim. et ananim. et laabim. nephroim. phetrusim. quique et chassuim: de quibus egressi sunt philistim. et chapthurim. Chanaan uero genuit sydone primogenitum suum: et etheum. iebuseum quoque et amorreum. et gergeseum. eueumque et aracheum. et syneum aradii quoque et samareum. et ematheum. Filij sem: elam. et assur. et arphaxad. et luth. et aram. hus. et ul. et gochor. et mosoch. Arphaxad autem genuit sale: qui et ipse genuit heber. Porro heber nati sunt duo filij. unum nomen phalech. quia in diebus eius diuisa est terra: et nomen fratris eius iectan. Iectan autem genuit ebmodath. et saleph. et asel. moth. et tare adoram quoque et uzal. et deda. ebal. et iam. et abymahel. et saba. necnon et ophyr. et euila. et iobab. Omnes isti filij iectan. Sem. arphaxad. sale. heber. phalech. reu. seruch. nachor. thare. abram: iste est abraham. Filij autem abraham: ysaac. et hysmahel: et hec generatio eorum. Primogenitus hysmahelis: nabaioth. et cedar. et abdehel. et mapsam. et masma. et duma. massa. adab. et themar. iahir. naphis. cedma. Hii sunt filij hysmahelis. Filij autem cethure concubine abraham. quos

genuit: zamra. ieran. madan. ma-
dian. iesboch. sue. Porro filij ieran:
saba. et dadan. filij aut dadan: assu-
rym. et latufim. et laomin. Filij
aut madian: epha. et epher. et enoch.
et abida. et eldaa. Omnis hy filij ce-
thure. Genuit aut abraham ysaac:
cuius fuerunt filij esau. et isrl. Filij
esau: eliphaz. rahuel. seyr. iaus. ia-
lam. chore. filij eliphaz: theman.
omer. sephr. gechem. et cenez. cham-
na. amalech. filij rauel: naad. zara.
nama. maza. filij seir: iochan. so-
bal. sebeon. anam. dison. eser. disan.
filij iochan: orri. ahoyman. Soroz
aut iochan: fuit thamna. filij so-
bal: alian. et manaach. et ebal. et
sephr. et onam. filij sebeon: ata et
ana. filij ana: dison. filij dison: ha-
maran. et helaban. et iechran. et cha-
ran. filij eser: balaan. et zauan. et
iachan. filij dison: us. et aran. Isti
sunt reges qui impauerunt in terra
edom: antequa eet rex sup filios isrl.
Bale filius beor: et nom ciuitatis
eius denaba. Mortuus e aut bale:
et regnauit p eo iobab. filius zare.
de bofra. Cumqz iobab fuisset mor-
tuus: regnauit p eo hulam de tra-
themanoy. Obijt quoqz et hulam:
et regnauit p eo adad. filius badad.
Qui percussit madian in tra moab:
et nom ciuitatis ei abiuth. Cūqz
et adad fuisset mortuus: regnauit
p eo semla de mastrecha. Et et sem-
la mortuus e: et regnauit pro eo
saul de rozooth. que iuxta amnem
lira e. Mortuo quoqz saul: regnauit

pro eo balaana. filij ochobor. Sed et
hic mortuus e: et regnauit pro eo
adad. cui urbis nomen fuit phou.
Et appellata e uxor ei mehetabel:
filia maced. filie emazaab. Adad au
mortuo: duces p regib: ee cepunt.
Dux thanna. dux euila. dux iechthet.
dux oolibama. dux ela. dux phynon.
dux cenez. dux theman. dux mabsar.
dux magdihel. dux yra. Hy duces
filij aut isrl: **I** Edom.
ruben. symeon. leui. iuda. ysa-
char. zabilon. dan. ioseph. beniamin.
neptalim. gad. aser. filij iuda: her-
onam. sela. Tres isti nati sunt ei: de
filia sue chananitidis. Fuit aut her-
pimogenitus iuda malus coram dno:
et occidit eu. Chamar aut nurus ei:
peperit ei phares. et zaram. Omnis
aut filij iuda: quinqz. filij au pha-
res: esrom. et hamul. filij qz zare:
zamri. et ethan. et eman. chalchal
quoqz et daran. simul quinqz. filij
charmi: achar. qui turbauit isrl. et
peccauit in furto anathematis. Fi-
lij etham: azarias. filij aut esrom
qui nati sunt ei: iheramalhel. et ram.
et chalubi. Porro ram: genuit ami-
nadab. Amnadab aut genuit naa-
son: principem filioy iuda. Naason qz
genuit salmon: de quo ortus est bo-
oz. Booz uo genuit obed: qui et ipse
genuit ysai. Ysai aut: genuit pmo
genitu heliab. scdm aminadab. et
cum samaa. quartu nathanahel.
quintu radai. sextum alsom. septi-
mu dauid. Quoy sorozes fuerunt
saruua. et abigail. filij saruue: abi-